
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ГОРОДУ КАМЫШЛОВУ И КАМЫШЛОВСКОМУ РАЙОНУ 

ПРИКАЗ 

28 сентября 2018 г. № 4 6 " ° г 

О введении федеральных 
государственных стандартов 
бухгалтерского учета 

В соответствии со статьями 165 и 264.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, 
ст 3823; 2007, N 18, ст. 2117; N 45, ст. 5424; 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 19, 
ст. 2331; N 52, ст. 6983; 2014, N 43, ст. 5795; 2016, N 27, ст. 4278), статьями 
21 и 23 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском 
учете" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 50, ст. 
7344; 2013, N 30, ст. 4084; N 44, ст. 5631), на основании Приказа Минфина 
России от' 31 декабря 2016 г. N 256н "Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
"Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 
государственного сектора", Приказа Минфина России от 31 декабря 2016 г. N 
257н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для 
организаций государственного сектора "Основные средства", Приказа 
Минфина России от 31.12.2016 N 258н "Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
"Аренда'', Приказа Минфина России от 31 декабря 2016 г. N 259н "Об 
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора "Обесценение активов", Приказа Минфира России 
от 31 декабря 2016 г. N 260н "Об утверждении федерального стандарта 
бухгалтерского учета для организаций государственного - сектора 
"Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности", в целях 
регулирования бюджетного учета активов и обязательств Управления 
социальной политики по городу Камышлову и Камышловскому району, 
операций, изменяющих указанные активы и обязательства, бухгалтерского 
учета государственного учреждения и составления бюджетной ОТЧСТН 5 
бухгалтерской (финансовой) отчетности государственного учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
* 

1. Утвердить федеральные стандарты бухгалтерского учета для 
организаций государственного сектора "Представление бухгалтерской 
(финансовой) отчетности" (далее - Стандарты). 



2. Внести изменения в учетную политику на 2018 год. 
3. Установить, что настоящие Стандарты применяются при ведении 

бюджетного учета, бухгалтерского учета государственного учреждения 
с 3 квартала 2018 года при составлении бюджетной отчетности, 
бухгалтерской (финансовой) отчетности государственного учреждений 
начиная с отчетности за 3 квартал 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления И.Н.Боровиков 


